
ПРОТОКОЛ № 45 
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций  
«Поддержки организаций строительной отрасли»  

 
Дата проведения заседания: «05» декабря 2024 года 
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 13 часов 15 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) присутствие 

членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строительных 
организаций «Поддержки организаций строительной отрасли» (далее – Ассоциации). 

 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
2. Никитина Галина Анатольевна 
3. Михалева Екатерина Александровна 
 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации. 
Ответственный за ведение протокола: Никитина Галина Анатольевна - член Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного воздействия. 
2. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации о прекращении дисциплинарного производства 
 

Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
По первому вопросу повестки дня слушали: Михалеву Екатерину Александровну, которая 

сообщила, что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации поступили материалы в отношении 9 (девяти) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ОГРН 

1177746329683, ИНН 7743201983),  
2. Общество с ограниченной ответственностью «Строймеханизация» (ОГРН 1187746891782, ИНН 

9709037952),  
3. Общество с ограниченной ответственностью «Чистый Город» (ОГРН 1057747593936, ИНН 

7723544982),  
4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНКИ КОНСТРАКШН» (ОГРН 1177746658154, 

ИНН 7704432391),  
5. Общество с ограниченной ответственностью «ИМА Групп» (ОГРН 1167746193097, ИНН 

7714375505),  
6. Общество с ограниченной ответственностью «САМ-САН СТРОЙ» (ОГРН 1047796627988, ИНН 

7713534417),  
7. Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕКОМ» (ОГРН 1195081055971, ИНН 

5032310413),  
8. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» (ОГРН 1027700251644, ИНН 7722019652),  



9. Общество с ограниченной ответственностью «КОМПАС» (ОГРН 5147746200399, ИНН 
7719891824) 

 
предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило.  
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ОГРН 

1177746329683, ИНН 7743201983) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса 
объектов капитального строительства. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 1617ОКВ5-1 от «20» ноября 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, 
членом Ассоциации не исполнено выданное ему предписание № 1617ОКВ2-1 от 28.03.2024 года / 
предупреждение № 1617ОКВ3-1 от 20.06.2024 года, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не предоставлено документов, подтверждающих наличие у члена СРО АСО ПОСО специалистов, 
включенных в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ и трудоустроенных по основному месту 
работы (Согласно статье 55.5-1 ГрК РФ), а именно копий соответствующих документов: дипломов о 
высшем профильном образовании, трудовых книжек, должностных инструкций, удостоверений о 
повышении квалификации или свидетельств о независимой оценке квалификации, уведомлений о 
включении специалистов в НРС НОСТРОЙ. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в связи с неисполнением ранее вынесенного предписания / предупреждения, Протоколом Правления 
№ 120 от 08.08.2024 года в отношении ООО «ПРОМЭЛЕКТРОМОНТАЖ» было принято решение о 
приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос 
объектов капитального строительства до 06.11.2024 года. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, послужившие основанием для приостановления права осуществлять строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, в связи с чем 
Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила на основании п. 2.8 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам 
применить в отношении ООО «ПРОМЭЛЕКТРОМОНТАЖ» меру дисциплинарного воздействия в 
виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «12» декабря 2024 года, материалы в 
отношении ООО «ПРОМЭЛЕКТРОМОНТАЖ» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации 
для принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Строймеханизация» (ОГРН 1187746891782, 

ИНН 9709037952) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3768ОКВ3-1 от «25» ноября 2024 



года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание 
№ 3768ОКВ3-1 от 25.11.2024 года, выданное ему в срок до 11.11.2024 года, а именно не устранены 
следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО, действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «Строймеханизация» обязанность по оплате членских взносов 
исполнена по май 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«Строймеханизация» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа 
текущего месяца членства. Начиная с июня 2024 года оплата членских взносов не производилась. Таким 
образом, со стороны ООО «Строймеханизация» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов 
в течение 4 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период 
с июня 2024 года по сентябрь 2024 года составляет 40 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.2.3 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам 
вынести предупреждение ООО «Строймеханизация» об устранении выявленных нарушений в срок до 
«19» декабря 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
3. Общество с ограниченной ответственностью «Чистый Город» (ОГРН 1057747593936, ИНН 

7723544982) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания / предупреждения об устранении выявленного нарушения, 
по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2948ОКВ2-1 от «22» ноября 
2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное 
ему предписание № 2948ОК2-1 от 25.07.2024 года, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не предоставлены копии документов на одного специалиста по охране труда (согласно 
Постановлению Правительства РФ №2464); 

- не исполнены минимальные требования для осуществления строительства, реконструкции, 
капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а именно 
представлены сведения в отношении трёх специалистов, подтверждающие, что они являются 
действующими сотрудниками организации. Таким образом компания не подтвердила наличие в штате 
необходимого количества специалистов согласно п. 4.3. ст. 4 Требования к членам Ассоциации 
Положения о членстве СРО АСО ПОСО. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна сообщила, 
что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении члена 
Ассоциации была применена следующая мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 
2948ОКВ1-1 от 24.10.2024 года со сроком устранения нарушений до 08.11.2024 года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предписание / предупреждение, нарушения, указанные в акте 
проверки, не устранены. В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения о системе 
мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам, рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, 
техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или 
региональным оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для устранения 
выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «12» декабря 2024 года, материалы в 
отношении ООО «Чистый Город» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 



решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНКИ КОНСТРАКШН» (ОГРН 1177746658154, 

ИНН 7704432391) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет нарушения им порядка 
и сроков уплаты членских взносов; выявленного нарушения им требований к страхованию риска 
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда вследствие 
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. 
По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2151КП2 от «25» ноября 
2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты 
несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлены документы подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ЭНКИ КОНСТРАКШН» обязанность по оплате членских взносов 
исполнена по июль 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ЭНКИ 
КОНСТРАКШН» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа 
текущего месяца членства. Начиная с августа 2024 года оплата членских взносов не производилась. Таким 
образом, со стороны ООО «ЭНКИ КОНСТРАКШН» имеется факт неоднократной неуплаты членских 
взносов в течение 4 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса 
за период с августа 2024 года по ноябрь 2024 года составляет 33 333,33 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО, действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии поступили документы, подтверждающие 
устранение всех нарушений. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 4.11.4, п. 4.15.2 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам 
прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «ЭНКИ КОНСТРАКШН». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
5. Общество с ограниченной ответственностью «ИМА Групп» (ОГРН 1167746193097, ИНН 

7714375505) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3921ОКВ1-1 от «25» ноября 2024 
года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации частично исполнено 
предписание № 3921КП1-1 от 10.10.2024 года, выданное ему в срок до 11.11.2024 года, а именно не 
представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов за период с февраля 2024 года по 
март 2024 года. Не устраненными остались следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ИМА Групп» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
март 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ИМА Групп» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 



На текущий момент, со стороны ООО «ИМА Групп» имеется факт неоднократной неуплаты членских 
взносов в течение 6 месяцев, а именно задолженность по оплате регулярного членского взноса составляет 
46 666,66 рублей за период с апреля 2024 года по сентябрь 2024 года; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО, действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.2.3 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам 
вынести предупреждение ООО «ИМА Групп» об устранении выявленных нарушений в срок до «09» 
января 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
6. Общество с ограниченной ответственностью «САМ-САН СТРОЙ» (ОГРН 1047796627988, ИНН 

7713534417) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса 
объектов капитального строительства. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 3639ОКВ4 от «20» ноября 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, 
членом Ассоциации не исполнено выданное ему предписание № 3639ОК1 от 14.03.2024 года / 
предупреждение № 3639ОКВ2 от 06.06.2024 года, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «САМ-САН СТРОЙ» обязанность по оплате членских взносов 
исполнена по апрель 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «САМ-
САН СТРОЙ» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа 
текущего месяца членства. На текущий момент, со стороны ООО «САМ-САН СТРОЙ» имеется факт 
неоднократной неуплаты членских взносов в течение 10 месяцев, а именно задолженность по оплате 
регулярного членского взноса составляет 83 333,33 рублей за период с мая 2023 года по февраль 2024 
года; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО, действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности; 

- не предоставлена Анкета (заявление о внесении сведений в реестр членов СРО); 
- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (согласно статье 55.5-1 ГрК РФ): копия диплома о высшем профильном образовании, копия 
трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия свидетельства о прохождении независимой 
оценке квалификации, копия уведомления о включении специалиста в НРС НОСТРОЙ; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ за 2023 год; за 
2024 год; 

- не предоставлены сведения о специалисте организации, прошедшем аттестацию по программе 
проверки знаний "Охрана труда для руководителей и специалистов" в соответствии с требованием 
Постановление Правительства РФ № 2464. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в связи с неисполнением ранее вынесенного предписания / предупреждения, Протоколом Правления 
№ 120 от 08.08.20274 года в отношении ООО «САМ-САН СТРОЙ» было принято решение о 
приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос 
объектов капитального строительства до 06.11.2024 года. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, послужившие основанием для приостановления права осуществлять строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, в связи с чем 
Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила на основании п. 2.8 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам 



применить в отношении ООО «САМ-САН СТРОЙ» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «12» декабря 2024 года, материалы в 
отношении ООО «САМ-САН СТРОЙ» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для 
принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
7. Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕКОМ» (ОГРН 1195081055971, ИНН 

5032310413) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения, по итогам которой 
был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 4098ОКВ1-1 от «25» ноября 2024 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание 
№4098КП1-1 от 10.10.2024 года, выданное ему в срок до 11.11.2024 года, а именно не устранены 
следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО, действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ИНЖЕКОМ» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
декабрь 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ИНЖЕКОМ» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 
На текущий момент, со стороны ООО «ИНЖЕКОМ» имеется факт неоднократной неуплаты членских 
взносов в течение 9 месяцев, а именно задолженность по оплате регулярного членского взноса составляет 
75 000 рублей за период с января 2024 года по сентябрь 2024 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что среди выявленных нарушений содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного 
календарного года членских взносов. В соответствии с п. 2.8. Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам, в случае неоднократной неуплаты членом 
Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть 
применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов 
Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания, в том числе в связи с 
отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате членских 
взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила применить 
в отношении ООО «ИНЖЕКОМ» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации 
Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «12» декабря 2024 года, материалы в 
отношении ООО «ИНЖЕКОМ» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
8. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» (ОГРН 1027700251644, ИНН 7722019652) 
Представитель организации: не присутствовал. 



В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1263ОКВ1 от «26» ноября 2024 года. 
Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации частично исполнено предписание 
№1263ОК3-1 от 12.09.2024 года, выданное ему в срок до 12.11.2024 года, а именно не предоставлены 
сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ и 
предоставлена копия документа, подтверждающего прохождение специалистом аттестации по правилам, 
установленным Ростехнадзором. Не устраненными остались следующие нарушения: 

- не предоставлена анкета члена СРО (заявление о внесении сведений в реестр членов СРО) для 
актуализации контактной информации; 

- не предоставлено действующее удостоверение по охране труда на одного из специалистов компании; 
- не исполнены минимальные требования для осуществления строительства, реконструкции, 

капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а именно не 
представлены сведения в отношении 3-х специалистов, подтверждающие, что они являются 
действующими сотрудниками организации. Таким образом компания не подтвердила наличие в штате 
необходимого количества специалистов согласно п. 4.3. ст. 4 Требования к членам Ассоциации 
Положения о членстве СРО АСО ПОСО; 

- не предоставлен актуальный сертификат системы менеджмента качества ГОСТ Р ИСО 9001-2015. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.2.3 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам 
вынести предупреждение ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» об устранении выявленных нарушений в срок до 
«09» января 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
9. Общество с ограниченной ответственностью «КОМПАС» (ОГРН 5147746200399, ИНН 

7719891824) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2108ОКВ4-1 от «26» ноября 2024 
года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не в полном объёме 
исполнено предписание № 2108ОК3-1 от 12.09.2024 года, выданное ему в срок до 12.11.2024 года.  

Не устраненными остались следующие нарушения: 
- не предоставлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

в области строительства, а именно: копия диплома о высшем профильном образовании, копия трудовой 
книжки, копия должностной инструкции, копия удостоверения о повышении квалификации/ независимой 
оценки квалификации, копия уведомления о включении сведений в Национальный реестр специалистов в 
области строительства; 

- не предоставлены сведения на одного сотрудника, прошедшего аттестацию по программе проверки 
знаний в области охраны труда. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.2.3 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам 
вынести предупреждение ООО «КОМПАС» об устранении выявленных нарушений в срок до «09» 
января 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 



«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
По второму вопросу повестки дня слушали: Председателя Дисциплинарной комиссии Иорх 

Марианну Анатольевну, которая доложила присутствующим, что из Контрольной комиссии Ассоциации 
на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации поступили материалы в отношении 3 (трёх) 
организаций – членов Ассоциации о прекращении дисциплинарного производства: 

 
1) Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания ГИМ» (ОГРН 

5167746376122; ИНН 9715284420); 
2) Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания - Россети» (ОГРН 

1024701893336; ИНН 4716016979); 
3) Общество с ограниченной ответственностью «СМАРТ БИЛД» (ОГРН 1207700240285; ИНН 

7751182808) 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания ГИМ» (ОГРН 

5167746376122; ИНН 9715284420) 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2993ВП9 от 02.12.2024 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации исполнено предписание № 2993ВП4 
от 30.05.2024 года в полном объёме, а именно устранены нарушения по объекту капитального 
строительства: «Общежитие гостиничного типа до 500 мест», расположенного по адресу: Зеленоградский 
АО, внутригородское муниципальное образование Старое Крюково, Солнечная аллея, г. Москва, 
указанные ранее в Акте проверки Межрегионального технологического управления Ростехнадзора № 83-
Г/3.3-20/Х-167 от 23.04.2024 года и предписании № 52-Г/3.3-20/Х-167 от 23.04.2024 года. В связи с чем 
Иорх М.А. предложила на основании п. 4.11.6, п. 4.15.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» прекратить дисциплинарное 
производство в отношении ООО «ИК ГИМ». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
2. Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания - Россети» (ОГРН 

1024701893336; ИНН 4716016979) 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1836ВП98 от 02.12.2024 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации исполнено предписание № 1836ВП92 
от 17.10.2024 года в полном объёме, а именно устранены нарушения, указанные ранее в предписаниях 
Забайкальского управления Ростехнадзора № 68/10-03-2024 от 19.09.2024 года, № 69/10-03-2024 от 
19.09.2024 года на объектах капитального строительства: 

- «Строительство ПС 500 кВ Нижнеангарская трансформаторной мощностью 1002 МВА и СКРМ 730 
Мвар (ШР-500 кВ 3х180 Мвар, УШР-220 кВ 2х35 Мвар, БСК-220 кВ 2х60 Мвар), строительство 
одноцепной ВЛ 500 кВ Нижнеангарская – Усть-Кут ориентировочной протяженностью 465 км, 
реконструкция ВЛ 220 кВ Кичера – Новый Уоян и ВЛ 220 кВ Ангоя – Новый Уоян (для технологического 
присоединения энергопринимающих устройств ОАО «РЖД»). 4 этап строительства. Строительство ВЛ 
500кВ Нижнеангарская - Усть-Кут №1. Участок ПС Нижнеангарская - уг.33а/2»: 

- «Строительство ПС 500 кВ Нижнеангарская трансформаторной мощностью 1002 МВА и СКРМ 730 
Мвар (ШР-500 кВ 3х180 Мвар, УШР-220 кВ 2х35 Мвар, БСК-220 кВ 2х60 Мвар), строительство 
одноцепной ВЛ 500 кВ Нижнеангарская – Усть-Кут ориентировочной протяженностью 465 км, 
реконструкция ВЛ 220 кВ Кичера – Новый Уоян и ВЛ 220 кВ Ангоя – Новый Уоян (для технологического 



присоединения энергопринимающих устройств ОАО «РЖД»). 4 этап строительства. Строительство ВЛ 
500кВ Нижнеангарская - Усть-Кут №1. Участок уг.33а/2-уг.14». 

В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 4.11.6, п. 4.15.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» прекратить 
дисциплинарное производство в отношении ПАО «Россети». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

3. Общество с ограниченной ответственностью «СМАРТ БИЛД» (ОГРН 1207700240285; ИНН 
7751182808) 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предупреждения об устранении выявленного нарушения. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3877ВП3 от 29.11.2024 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации исполнено предупреждение № 
3877ВП1 от 18.07.2024 года, а именно предоставлены документы, подтверждающие проведение ООО 
«СМАРТ БИЛД» специальной оценки условий труда и документы о внедрении и функционировании 
системы управления охраной труда. На основании п. 4.11.6, п. 4.15.2 Положения о системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам Иорх М.А. предложила 
прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «СМАРТ БИЛД». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
 
Председатель           Иорх М. А. 
 
 
Ответственный за ведение протокола                               Никитина Г. А. 
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